
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 
(МОУ «Заринская СОШ»)

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 
тел.8(343)46)3-50-74 E-mail: zaryaschool85@mail.ru

ПРИКАЗ

10.02.2021г. №19/2 -од
п. Заря

Об утверждении паспорта доступности и 
плана мероприятий по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов 
объекта и услуг

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. 
№1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте 
России 08.12.2015 г. № 40000), с целью определения доступности здания 
МОУ «Заринская СОШ» для инвалидов и других маломобильных групп 
населения и по результатам работы комиссии по обследованию доступности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и услуг 
(Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий ("Дорожную карту") по повышению 
значений показателей доступности для инвалидов объекта и услуг 
(Приложение №2)
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
адская 1| 
ЗШ" Js

И.Н. Кондратьева

mailto:zaryaschool85@mail.ru

